
U S N E S E N Í 

z 14. zasedání zastupitelstva obce Ř Í M O V, 

konaného dne 18. října 2023 v 18:00 hod. 

v zasedacím sále Obecního úřadu v Římově 
 

Přítomni: 

Jan Carda, Pavel Crkva, Ing. Tomáš Hluštík, Stanislav Petr, David Říha, Ing. Tamara 

Fuxová, Ing. Miroslav Slinták, Ing. Lukáš Babka 

 

 

Omluveni:    Ing. Jana Kačírková 
 

Zapisovatel:   David Říha 

Ověřovatelé zápisu:  Pavel Crkva, Stanislav Petr 

  
Program: 

1. Kontrola zápisu a usnesení z předcházejícího jednání 

2. Rozpočtové opatření č. 14,15,16 a 17 /2023 

3. Prodeje, směny, věcná břemena a koupě pozemků 

4. Různé 

 

 
2023-14-01 – souhlas s rozpočtovým opatřením č. 17/2023 

• ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 17/23, které se týká především stavby 

multifunkčního hřiště a dotací s ním spojené. 
Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s podáním žádosti                       8 – 0 – 0 

 

2023-14-02 – souhlas s obsahem a uzavřením smlouvy k pozemku parc. č. 2313 v k.ú. 

Branišovice pod názvem „Branišovice K/1801/1 – čerpací stanice č. 2“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu pro EG.D, Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 Brno k pozemku 

parc. č. 2313 v k. ú. Branišovice u Římova  zapsaném na LV č. 1 pro obec Římov, 

pod názvem „Branišovice K/1801/1 –čerpací stanice č.2“, kde je oprávněný 

vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s uzavřením smlouvy 8 – 0 – 0 

 

2023-13-03 – souhlas s obsahem a uzavřením smlouvy k pozemku parc. č. 1920/4, 

2183/10 a 2183/6 v k.ú. Dolní Stropnice pod názvem „Dolní Stropnice – chaty K/1926/2-

NN“ 

• ZO souhlasí s obsahem a s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva 

odpovídajícího věcnému břemenu pro EG.D, Lidická 1873/36 Černá Pole, 602 00 

Brno k pozemku parc. č. 1920/4, 2183/10a 2183/6  v k. ú. Dolní Stropnice  zapsaném 

na LV č. 1 pro obec Římov, pod názvem „Dolní Stropnice – chaty K/1926/2-NN“, 
kde je oprávněný vlastníkem a provozovatelem zařízení distribuční soustavy. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí se zveřejněním záměru 8 – 0 – 0 

 

 



 

2023-13-04 – souhlas se záměrem prodeje parc. č. 1935/15 v k.ú. Dolní Stropnice 

• ZO souhlasí se záměrem týkající se prodeje parc. č. 1935/15 v k.ú. Dolní Stropnice. 

Jedná se o 102 m2 a tato je zastaven chatou žadatele. Žadatel tento pozemek již 

v minulosti koupil, ale chybou tehdejšího MNV nedošlo k zápisu. Potřebné 

dokumenty žadatel doložil. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s cenou 150 Kč/m2 8 – 0 – 0 

ZO pověřuje starostu k podpisu smlouvy 

  

2023-13-05 – souhlas se směnou pozemku parc. č. 1830/20 v k.ú. Dolní Stropnice 

• ZO souhlasí se směnou pozemku parc. č. 1830/20 v k.ú. Dolní Stropnice o výměře 

384 m2 v majetku obce Římov za část z pozemku parc. č. 1310/1 ve stejné výměře, 

který je v majetku ZD Ločenice. Budoucí pozemek 1310/25 bude sloužit k účelům 

zřízení nového zdroje vody pro osadu Dolní Stropnice. 

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí se směnnou smlouvu 8 – 0 – 0 

 

2023-13-06 – souhlas s pronájmem části parc. č. 1604/1 v k.ú. Dolní Stropnice 

• ZO souhlasí s žádostí o pronájem části parc.č.1604/1 v k.ú Dolní Stropnice mezi 2 

žadatele sousedních nemovitostí. Dle budoucího geometrického plánku budou tyto dvě 

části pronajaty vyjma stávající přístupové cesty.  

Zastupitelstvo hlasovalo a souhlasí s žádostmi 8 – 0 – 0 

 

 

 

ZO bere na vědomí: 

- Rozpočtové opatření č. 14, 15 a 16/2023. 

- a souhlasí s podáním žádosti na odbor dopravy Magistrátu České Budějovice a Policie 

ČR týkající se instalace měření rychlosti v úseku místní části Římov Želivy. 

- a souhlasí s obsahem smlouvy o smlouvě budoucí s panem Jiřím Macurou, která řeší 

prodloužení vodovodního řadu v ulici Kostelní. 

- a souhlasí s podáním žádosti týkající se možnosti instalace zrcadla na výjezdu 

z Dolních Vesců na hlavní komunikaci. 

- a děkuje dobrovolníkům, kteří se podílejí na projektu “Plácek“ v parku před obecním 

úřadem. 

- návštěvu pana faráře, se kterým byly projednány investiční akce farnosti pro rok 2024. 
- závěry kulturní a školské komise a sociálně-sportovní komise. 
- Plán kulturních a jiných akcí: říjen - prosinec 2023. 

 

 

 

Termín příštího zasedání zastupitelstva: 15. 11. 2023 

 
Ukončeno: 20:35 hod.    

Zapisovatel:   David Říha  

Ověřovatelé zápisu:  Pavel Crkva, Stanislav Petr 



Přehled kulturních a jiných akcí – podzim a advent 2023 

 

22.10.  Drakiáda 

25.10.  Dýňování a halloweenská diskotéka 

02.11.  Mše, průvod se svíčkami ke hřbitovu 

05.11.  Sběr šatstva – Diakonie Broumov 

11.11.  Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 

11.11.  Oslavy Sv. Martina – průvod, svěcení vína 

25.11.  Posezení se seniory 

02.12.  Rozsvicování stromů v Římově a osadách 

05.12.  Putování za Sv. Mikulášem 

15.12.  Vánoční jarmark a dílničky v ZŠ Římov 

20.12.  Vánoční koledy ZŠ a MŠ Římov 

22.12.  Prodej kaprů 

23.12.  Betlémské světlo – ambity kostela 

29.12.   O nejlepší zelňák 

31.12.  Silvestrovské veselí 

 

 

 

 


